[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 57/2005/CD/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e fulcrado nos Artigos 6º e 117º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC, tendo em vista a realização da 1ª Edição dos PARAJASC, RESOLVE NOMEAR, para atuarem na Comissão Disciplinar, para o evento mencionado, na 4ª Secretaria de Desenvolvimento Regional no período de 25 a 28 de agosto, na cidade de Chapecó, como segue:

ART. 1º – COMISSÃO DISCIPLINAR

Paulo Antonio Barela

- Presidente

Gilberto Luiz Stefani

- Auditor

Stéfan Sandro Pupioski

- Auditor

Marcos Antonio de Oliveira
- Auditor

Kelvin Calsa

- Auditor

ART. 2º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverão, ao encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados, conforme determina o Art. 14, parágrafo único do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC.

Florianópolis, 17 de agosto de 2005.

GIOVANI RODRIGUES MARIOT

    Presidente do TJD/SC

Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (048) 271-1860 - tribunal@fesporte.sc.gov.br

_925831431